UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1721. usque ad annum 1724

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1783**

**VD18 90119304**

§. 17. Dissidium inter Pontificis Nuntium & Pagum Lucernensem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67596](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67596)

accerfens, perennaturam a Deo mercedem expectare potuerit. Nihilominus tamen Benedictus XIII. hanc ipsam Innocentii XIII. Constitutionem anno sequenti confirmavit, cunctisque Hispaniæ Præfulibus injunxit, ut hæc Statuta exacte fervari curarent.

Sæc. XVIII.  
A.C. 1723.

§. XVII.

*Dissidium inter Pontificis Nuntium & Pagum Lucernensem.*

Hoc item anno Lucernensis Magistratus in Helvetia decretum promulgabat, vi cuius inhibitum, ne deinceps, non computatis minoribus expensis, dotis nomine in Monialium Monasteria amplius quam octingenti, aut ad summum mille & centum floreni inferrentur. Hac lege Dominicus Passionei Archiepiscopus Ephesinus, qui non ita pridem Apostolicus apud Helvetios Nuntius eo venerat, immunitatem Ecclesiasticam violari ratus, acriter sese opposuit, & contrario edicto Magistratus decretum abolevit: Verum Lucernenses, cum nullatenus Monialibus ne ampliorem dotem recipere possent, sed duntaxat hanc dare & quidem ad profanum usum seu Filiarum sustentationem Laicis subditis suis prohiberent, adeo non alienam

Gottfrid.  
Hist. cont.  
l. 17. p. 797.  
Hist. Univ.  
t. 8. p. 571.  
Hist. Eccl.  
Helvet. t. 4.  
pag. 274.

Sæc. XVIII jurisdictionem involasse credebant, et  
 A. C. 1723 etiam propriam gravissime fuisse  
 fam apud Nuntium Apostolicum que-  
 rerentur, suumque decretum firmum  
 ratumque haberi peterent: Recurrunt  
 insuper ad Cardinalem Albanum He-  
 vetiæ Protectorem: Hic tamen de  
 rei serie jamjam edoctus, literis  
 Magistratum datis petiit, ut decretum  
 suum revocarent, eoquod tria hæc Mo-  
 nialium Asceteria, quæ in Lucernæ  
 Urbe erant, Sedi Apostolicæ im-  
 mediate essent subjecta. Id ipsum de-  
 a Magistratu postulavit Passioneus, an-  
 thematis poenas comminatus, si Senatus  
 in suo proposito contumax per-  
 ret, ac denique summus Pontifex  
 interdicti poena Monialibus prohibi-  
 ne Edictum Senatus observarent, quod  
 ipse tanquam contrarium Ecclesiasticæ  
 liberati & Jurisdictioni irritum esse de-  
 rasset: postquam vero Nuntius Lucernæ  
 ses a sua sententia nec monitis, nec  
 amoveri posse compererat, excom-  
 municationis literas a Papa obtinuit, per  
 missaque trina commonitione facta  
 Ecclesiæ fulmen vibrare paravit: Hic  
 comperto Magistratus excanduit, et  
 Nuntio Apostolico denunciavit, quod  
 si anathematis literas promulgare pro-  
 sumeret, eum cum toto suo comitatu  
 Lucernensi lacui imponere, illumque  
 ex-

Sæc. XVIII.

A. C. 1723.

extra Lucernensis Pagi fines abducere decrevissent. Verum hisce minis parum territus Nuntius, Magistratui significari jussit, se excusso pulvere de pedibus suis ultro Lucernensi ditione excedere paratum esse, nunquam tamen suis defuturum partibus, sed promuneris sui ratione immunitatem Ecclesiasticam semper factam tectamque servaturum: Eadem adhuc die convasatis omnibus, Pontificiæ excommunicationis diploma affigi jussit, & Luceria Solodurum concessit. Cum autem in hac controversia Bernensis Pagus religione Calvinianus conciliatoris partes agere rogaretur, Catholici, ne Calviniani in turbido piscantes suam jurisdictionem extenderent, veriti, Friburgensis & Solodurensis Pagorum opem, officiumque implorarunt: Horum vero proposita componendæ litis consilia neutri parti rata habebantur, donec Josephus de Rudolphis Princeps & Abbas S. Galli sua prudentia, dexteritate, & rationibus validissimis mira eloquentia conditis tantum proficeret, ut Magistratus suum decretum tanquam nullum irritumque declararet, quo facto Papæ Nuntius Luceriam reversus, vicissim suum edictum, atque anathematis literas revocavit, cunctaque ad pristinum statum reduxit, Pontifex

Nn 5

vero

Sæc. XVIII. vero Episcopo Constantiensi injuncta,  
A. C. 1723 ut hanc causam examinet, & si No-  
 miales nimium quam par esset, pro-  
 dote peterent, excessum moderaretur.

## §. XVIII.

*Codex Victorianus in Sabaudia  
receptus.*

*Hist. Cont.*  
 t. 17. p. 823.

Jam a pluribus annis Victor Amadeus  
 Sardiniae Rex Virorum in Jure pu-  
 ritissimorum Societatem in Sabaudia  
 erexit, eo fine, ut omnes leges, de-  
 creta, & patriæ sanctiones in unum  
 volumen colligerent. His ergo libe-  
 nue desudantibus hoc anno præfata col-  
 lectio publicam lucem aspexit, & ac-  
 cedente omnium applausu in honorem  
 præfati Regis *Codex Victorianus* est ap-  
 pellatus, demum vero die quinta Ju-  
 nii maxima solemnitate publici juris  
 factus est, cunctisque Curiae Ministris  
 ac Magistratibus injunctum, ut de-  
 ceptus hunc Codicem tanquam legem  
 patriam, & in pertractandis causis vel  
 judicii normam sequerentur. Forte pro-  
 pter ætas nostra tot Codices etiam  
 Canonicos, quot Principes recentioribus  
 poterit.